Among the documents included in this book are :—

f. 5*b*. Agreement for the payment of 40*s.* in lieu of 100*s.* under conditions by the prior and convent of Great Malvern to the church of Worcester on the vacancy of the see. 1337.

f. 12. Award of B[artholomew] bishop of Exeter, delegated by the pope to decide a cause between the churches of Osenev and Worcester relating to the rights of the former in the church of Begeberia [Bibury, co. Glouc.]. For Osenev appeared Eadward abbat, Harding prior, and the canons; for Worcester, Roger bishop, Ralph prior, and the monks. *Witnesses*: Hamel of Gloucester, A. of Evesham, John of Messend' [Missenden], William of Lilleshell [Lilleshall], abbats; Robert of Kenilworth, Rem. of Seford, priors; Robert of Oxford, R. of Surrey, Simon of Winchester, archdeacons; John dean of Chichester; John treasurer of Exeter; William dean of Lichfield; J. chancellor of Chichester; Master Moyses, Master Silvester, Robert monk, master Robert de Auc',* master Roger and Trustin, canons of Exeter; Osb. canon of Kenilworth, Philip canon of Derby, master Robert of Gildeford, Nicholas priest of Auinton [Avington], John of Lilleshell, Ascat' of Messend', canons. *Salisbury* 1173. This document shows that John of Salisbury (unless there was another John) held the office of treasurer of Exeter a year earlier than was previously known.†

f. 16. Confirmation by William [Courtenay] Archbishop of Canterbury of the various churches, pensions, and tithes, held by the church of Worcester. *Kempsey*, 29 October "anno ab incarnatione Domini secundum cursum et computacionem ecclesie Anglicane" 1384, Ind. VIII. anno pontif. Urban. VI. 7.

f. 17. Bull of Clement VI. appropriating the church of Croppeborne to the monastery. *Avignon*, 9 March, anno 8 [1350]. The special cause assigned is the need for repairing the cathedral church: "quod eadem ecclesia et eius campanile ac quamplura edificia prioratus eiusdem ecclesie, quorum refectio et constructio ad eosdem priorem et capitulum noseitur pertinere, in tantum minantur ruinam et tanta ac tali refectio indigent quod ad illa reficienda ac reparanda minime ipsorum prioris et capituli redditus sufficiunt, absque eo quod aliunde super hoc subveniatur eisdem; et quod ipsi prior et capitulum per hospitalitatem tam nobilium quam popularium ad ipsum prioratum confluencium, et propter sumptus necessarios circa defensionem iurium prioratus eiusdem nuper factos, ere alieno sunt multipliciter onerati, eciam et gravati; quodque redditus et proventus eorundem, propter obitum tenencium possessiones et bona ab eis qui tempore epidemie in illis partibus nuper ingruentis decesserunt, in magna parte diminuti existant," &c.